Орган местного самоуправления

Управление образованием Полевского городского округа

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Полевского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа № 14»

623383 Свердловская обл., г. Полевской ул. Коммунистическая, 14 тел. (34350) 3-35-05

П Р И К А З

от «26» июня 2023 г.                                                                                  № 149 -Д

О внесении изменений в приказ директора MБOУ ПГО «СОШ № 14» от 30.01.2023 г.

№ 19-Д «Об утверждении Порядка приема на обучение в MБOУ ПГО «СОШ

 № 14»

На основании Федерального закона от 24.06.2023 г. № 281-ФЗ «О несении изменений в

статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и Федерального закона

«О войсках национальной гвардии Российской Федерации», с учетом мнения совета

родителей (протокол от 26.06.2023 № 6)

ПРИКАЗЫВАЮ:

I . Приложение 1 читать в новой редакции

Приложение I

Организации Льготные категории Основание

Прием во внеочередном порядке

Общеобразовательные

организации

Дети сотрудника, погибшего

(умершего) при выполнении задач

специальной военной операции

либо позднее указанного периода,

но вследствие увечья (ранения,

травмы, контузии) или заболевания,

полученных при выполнении задач

в ходе проведения специальной

военной операции, в том числе

усыновленным (удочеренным) или

находящимся под опекой или

попечительством в семье, включая

приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами

Российской Федерации,

патронатную семью

ст. 28 ФЗ № 226-ФЗ

Прием в первую очередь

Общеобразовательные

организации

Дети мобилизованных и

военнослужащих, проходящих

военную службу по контракту,

уволенных с военной службы при

достижении ими предельного

возраста пребывания на военной

службе, по состоянию здоровья или

в связи с организационно-штатными

Ч. 6 ст. 19 Федерального

закона от 27.05.1998 № 76-

ФЗ

П. 10 Порядка приема в

школу

П. 2 Указа Президента от

21.09 2022 № 647

мероприятиями,

Дети военнослужащих, проходящих

военную службу по контракту,

уволенных с военной службы при

достижении ими предельного

возраста пребывания на военной

службе, по состоянию здоровья или

в связи с организационно-штатными
мероприятиями

Дети военнослужащих и дети

граждан, пребывающих в

добровольческих формированиях, в

том числе усыновленным

(удочеренным) или находящиеся

под опекой или попечительством в

семье, включая приемную семью

либо в случаях, предусмотренных

законами субъектов Российской

Федерации, патронатную семью.

Дети военнослужащих и дети

граждан, пребывавших в

добровольческих формированиях,

погибших (умерших) при

выполнении задач в специальной

военной операции либо позднее

указанного периода, но вследствие

увечья (ранения, травмы, контузии)

или заболевания, полученных при

выполнении задач в ходе

проведения специальной военной

операции, в том числе

усыновленным (удочеренным) или

находящимся под опекой или

попечительством в семье, включая

приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами

субъектов Российской Федерации,

патронатную семью

П.6 ст. 19 ФЗ от

24.06.2023г. № 28 1-ФЗ

Дети сотрудников полиции и

граждан, которые перечислены

в части 6 статьи 46 Федерального

закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ.

Например, уволенных из-за травмы

Ч. 6 ст. 46 Федерального

закона от 07.02.20 11 № 3-

ФЗ

П. 10 Порядка приема в

школу

Дети сотрудников органов

внутренних дел, кроме полиции

Ч. 2 ст. 56 Федерального

закона от 07.02.2011 № 3-

ФЗ

П. 10 Порядка приема в

школу

Дети сотрудников  органов уголовно-

исполнительной системы,

Федеральной

Ч. 14 ст. 3 Федерального

закона от 30 12.2012 №

283-ФЗ

противопожарной службы

госпожнадзора, таможенных

органов и граждан, которые

перечислены в части 14 статьи 3

Федерального закона от 30.12. 2012

№ 283-ФЗ. Например, умерших в

течение года после увольнения со

службы

П. 10 Порядка приема в

школу

Прием с преимущественным правом

Общеобразовательные

организации

Братья и сестры учеников, которые

уже обучаются в школе, — в том

числе усыновленные и удочеренные

дети, находящиеся под опекой или

попечительством в семье, включая

приемную п патронатную

П. 2 ст., 54 СК

Ч. 3.1 ст. 67 Федерального

закона от 29. 12. 2012 №

273-ФЗ

П. 12 Порядка приема в

школу

2. Казанцеву И.В., заместителю директора по УBP, разместить данный приказ

на официальном сайте.

3. Смирновой Ю.Н., секретарю учебной части, разместить данный приказ на

информационном стенде.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор MБОУ ПГО

«Средняя общеобразовательная школа № 14»   Харланов И.А.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-31T08:54:10+0500